
اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - علــی باقرزاده 
همایــی در جمع خبرنــگاران گفت: به 
مناســبت هفته دولت تعــداد ۱۵۲ پروژه 
کشاورزی در سطح استان با اعتباری بالغ 
بــر یک هــزار و ۶۷۷ میلیارد ریال به بهره 

برداری می رسد.
وی با اشاره به اینکه جهاد کشاورزی 
همواره نقش بســزایی در ایجاد اشــتغال 
پایــدار و تثبیت جمعیت در شــهرها و 
روســتاها داشته و از مهاجرت روستاییان 
به دلیل نبود اشــتغال جلو گیری می کند، 
افــزود: با بهره برداری از این طرح ها برای 
۶۲۰ نفر در اســتان هرمزگان اشتغالزایی 

ایجاد می شود.
بالاتریــن مقــام اجرایــی وزارت 
جهادکشاوزی در اســتان هرمزگان ابراز 
داشت: ۲۱ واحد صنایع تبدیلی، فرآوری 

و بســته بندی محصولات کشاورزی، ۷۵ 
پروژه اجرای ســامانه های نوین آبیاری، 
کلنــگ زنی خط انتقال و اجرای شــبکه 
فرعی روســتای ســغ، ۱۸ پروژه احداث 
جــاده بین مزارع، ۱۵ پروژه احداث کانال 
و خطــوط انتقال آبیاری، ۱۷ پروژه احیا و 
مرمت قنوات، ۳و احد تولیدی پرورش بز 
داشتی و پروار بندی بره و۲ واحد پرورش 
شــتر پروژه های قابل افتتــاح در بخش 
کشاورزی استان هرمزگان بوده که در هفته 
دولت سالجاری به بهره برداری می رسند.

باقــرزاده همائی ادامه داد: ۲۱ واحد 

صنایــع تبدیلی، فرآوری و بســته بندی 
محصولات کشــاورزی با ظرفیت ۱۵۰ 
هــزار تن و اشــتغالزایی ۴۷۰ نفر در هفته 

دولت به بهره برداری می رسد.
وی بــا بیان اینکه تعــداد ۷۵ پروژه 
اجرای ســامانه های نوین آبیاری با ۱۵۰۰ 
هکتار عملیــات اجرایی و اشــتغالزایی 
۱۳۰ نفــر در هفته دولــت به بهره برداری 
می رســد، افزود: کلنگ زنی خط انتقال و 
اجرای شبکه فرعی روستای سغ با عملیات 
اجرایی ۲۷۰ هکتار نیز در هفته دولت انجام 

می شود.

این مسوول ادامه داد: تعداد ۱۸ پروژه 
احداث جاده بین مزارع با حجم عملیات 
۵۰ کیلومتــر، ۱۵ پــروژه احداث کانال و 
خطوط انتقال آبیاری با حجم عملیات ۳۰ 
کیلومتــر و تعداد ۱۷ پروژه احیاء و مرمت 
قنات نیز از دیگر پروژه هایی اســت که در 
هفته دولت سالجاری به بهره برداری می 

رسد.
باقرزاده همچنین در خصوص بهره 
برداری از طرح های پرورش دام در استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: ۳ واحد تولیدی 
پرورش بز داشتی و پروار بندی بره با ۱۷۰۰ 
راس و ۲ واحد پرورش شتر با ۱۵۰ نفر در 
استان به بهره برداری می رسد. وی تصریح 
کــرد: با بهره برداری از طرح های پرورش 
دام در هفته دولت سالجاری برای ۲۰ نفر 

اشتغالزایی ایجاد خواهد شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

۱۵۲ پروژه در بخش کشاورزی هرمزگان به بهره برداری می رسد

گروه اقتصادی - در سال های اخیر 
پرورش دهندگان شــیلاتی در هرمزگان 
علاوه برپرورش انواع آبزیان خوراکی اعم 
از ماهی و میگو، به پرورش ماهیان خاویاری 
از گونه های فیل ماهــی روی آورده اند به 
طــوری که انتظار می رود پرورش این نوع 
ماهی با توجه به سودآوری آن نقش مهمی 
در افزایش بهره وری مزارع کشــاورزی، 
رونــق درآمد کشــاورزان و جلوگیری از 

مهاجرت جوانان روستایی داشته باشد.
البته پرورش ماهیان خاویاری اولین  
بار، ســال۹۵ به صورت طرح آزمایشی در 
شهرستان حاجی آباد با۳۵۰قطعه بچه ماهی 
خاویاری از گونه های فیل ماهی آغاز شد و 
اکنون با گذشت چهارسال از تولید ماهیان 

خاویــاری در هرمزگان و توســعه مزرعه 
هــای پرورش این نوع آبــزی، به صنعت 
پر رونق بخش شــیلات این استان شناخته 

شده است.
این اقدام در راستای رونق تولید بوده 
و در همین  زمینه اختصاص سهمیه دولتی 
بچه ماهی خاویاری و پرداخت تسهیلات 
به تولیدکننــدگان از جمله حمایت های 
شــیلات اســتان هرمــزگان از پرورش 

دهندگان ماهیان خاویاری بوده است.
هم اکنون اســتان هرمزگان با اجرای 
طرحهای توسعه ای در دریا از قبیل پرورش 
ماهیان در قفس، استخرهای پرورش ماهی 
و میگو در ســاحل و داشــتن شناورهای 
پیشــرفته صید در آب های آزاد ســالانه 

افزون بر ۲۷۰ هــزار تن انواع آبزیان صید 
می کند که ۳۳درصد از ســهم صید کشور 
توسط این استان صورت می گیرد بنا براین 
توسعه پرورش ماهیان خاویاری به افزایش 

صید در استان منجر می شود.
اجرای طرح پــرورش ماهیان 
خاویاری به صورت آزمایشــی در 

حاجی آباد
ماهیــان خاویاری بــا حمایت دفتر 
بازســازی و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی 
شــیلات ایران از ۴ سال قبل از استان های 
شمالی کشور به هرمزگان انتقال داده شد و 
حدود یک تن ماهی خاویاری در شهرستان 
حاجی آباد به صورت آزمایشی تولید شد. 
طبق گفته های عبدالرسول دریایی مدیرکل 

شــیلات هرمزگان، دی ماه ســال۹۷ برای 
نخستین بار در استان در قالب طرح نمونه 
اســتخرهای ذخیره آب کشاورزی، ماهی 

خاویاری برداشت شد.
وی یــاد آور شــد: میــزان ماهــی 
خاویاری تولید شده حدود یک و نیم تن از 
گونه فیل ماهی است که از دو استخر ذخیره 
آب کشــاورزی واقع در دشت گلروییه و 
جائین شهرستان حاجی آباد برداشت شد. 
وی ادامــه داد: اقلیم اســتان های جنوبی 
از جمله خوزســتان و هرمزگان نسبت به 
اســتان های شمالی کشور به گونه ای است 
که تولید ماهیان خاویاری را دو تا سه برابر 

افزایش می دهد.
تولید ۱۰تن ماهی خاویاری از 

یک مزرعه پرورشی
یکــی از پرورش دهنــدگان ماهیان 
خاویاری در شهرســتان حاجی آباد گفت: 
تولید گوشت این گونه از ماهیان پرورشی 
برای یکســال۱۰تن است که سال ۹۷، یک 
هزار و ۵۰۰کیلوگرم به کشور روسیه صادر 
شــد. ابوطالب حیدر بیان داشت: در حال 
حاضر ۱۰نفر در شــرکت پرورش ماهی 
خاویاری کشت و صنعت دشت گلروئیه 
اشــتغال دارند. وی که مدت چهار ســال 
به پرورش ماهیان خاویاری در شهرستان 
حاجی آباد مشغول است، می گوید: با توجه 
به حمایت ســازمان های مربوطه و دولت 
در ســال جهش تولید، پــرورش و تکثیر 
بچه ماهی خاویار توسعه پیدا کرده است.

حیدر اظهار داشت: البته در زمینه پرورش 
ماهیان خاویاری هم مشکلاتی از قبیل، نبود 
کارخانه غذای ماهی در هرمزگان، دستگاه 
تعییــن جنســیت ماهی و بازار مناســب 
برای بازاریابــی و فروش وجود دارد. این 
پرورش دهنده ماهی خاویاری در هرمزگان 
خاطرنشان کرد: برای افزایش تولید خاویار 
در استان نیاز به حمایت های دولتی بیشتر 
در زمینه های پرداخت تسهیلات زودبازده 
و مجوزهای لازم اســت. مدیر شــرکت 
کشــت و صنعت دشــت گلروئیه یادآور 
شــد: ماهی خاویاری به لحــاظ ظاهری 
دارای رنگ روشن ، نقره ای است و طعمی 

فوق العاده دارد.
سیروس برازنده رییس اداره توسعه 
آبزیــان آب های داخلی داخلی شــیلات 
هرمزگان هم گفت: امکان سنجی پرورش 

ماهی خاویاری در شــهرهای غیرساحلی، 
اســتفاده چندمنظوره از منابع آب شیرین، 
افزایش بهره وری و فعال سازی ظرفیت های 
جدید توسعه آبزی پروری استان همراه با 
کشاورزی، ایجاد تنوع گونه ای در پرورش 
آبزیان، افزایش بهره وری و تولید و معیشت 
کشاورزان از مهم ترین مزایای اجرای طرح 

پرورش ماهی خاویاری است.
قطعه  ۱۵هزار  ذخیره ســازی 

بچه ماهی خاویاری در هرمزگان
رییس گروه پرورش آبزیان شیلات 
هرمــزگان در این زمینه گفــت: ۱۵هزار 
قطعه بچــه ماهی خاویاری ســال۹۸ در 
شهرستان های بندرعباس، رودان، میناب و 
حاجی آباد شامل، فیل ماهی، اوزون برون، 

سیبری و قره برون ذخیره سازی شد.
کاظم قاسمی پور افشــار افزود: این 
گونه ها در ســال ۹۹ افزون بر۱۰۰تن ماهی 
خاویاری در هرمزگان تولید و به بازارهای 
مصرف به ویــژه بازارهای صادراتی وارد 
می شــود. وی ادامه داد: در سال های اخیر 
بــا حمایت دفتر بازســازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی شیلات ایران، این استان به 
عرصه تولیــد و پرورش ماهیان خاویاری 
راه یافته لذا اســتان از جایــگاه بالایی در 
جذب سرمایه گذاران برای پرورش ماهی 

خاویاری برخوردار است.
پرورش آبزیان از صنایع مهم 

اشتغالزا در هرمزگان است

استاندار هرمزگان در همین زمینه با 
تاکید بر حمایت هر چه بیشــتر از صنعت 
آبزیــان در اســتان گفت: ایــن صنعت از 
صنایع مهم، اشتغالزا و تاثیرگذار در تولید و 
صادرات است لذا باید بسته کامل و جامع 
سیاست ها، برنامه ها و دستورالعمل های 
صنعت پرورش آبزیان در اســتان تدوین 
شــود. فریدون همتی افــزود: تدوین این 
بســته با محوریت اتاق بازرگانی، اتحادیه 
صنعت آبزیان و دستگاه های مرتبط انجام 
و جهت بررســی کارشناسی و تصویب به 

کارگروه اقتصادی و شــورای برنامه ریزی 
استان ارائه شود.

وی ادامــه داد: ایــن بســته موجب 
شفاف شدن سیاست ها، دستورالعمل ها و 
برنامه های این حوزه برای بخش خصوصی 
و دستگاه های اجرایی خواهد شد بنا براین 
با ایــن برنامه ریزی و سیاســت گذاری، 
ظرفیت هــای صنعــت پــرورش آبزیان 
هرمــزگان در راســتای رونــق تولید و 

اشتغالزایی به کار گرفته می شود.
وی تصریح کرد: تقویت و پشتیبانی 
از بخش آبزی پروری هرمزگان راهبرد مهم 
استانداری در سال جهش تولید است و در 
مسیر حمایت از فعالان واقعی این بخش از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.
همتــی بیان داشــت: دغدغه مهم و 
اساســی تمامی دســتگاه های اجرایی و 
نظارتــی در هرمــزگان رونق بخش های 
مختلف تولیدی بویژه صنعت آبزی پروری 
است و در این راه آماده همکاری همه جانبه 
با فعالان این بخش برای رفع مشــکلات 

احتمالی هستند.
از  ۲هکتــار  اختصــاص 
استخرهای کشاورزی در هرمزگان 

به پرورش ماهیان خاویاری
مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: در 
حال حاضر ۲هکتار از اســتخرهای ذخیره 
آب کشــاورزی در شهرستان های حاجی 
آباد، بندرعباس، رودان و میناب به پرورش 

ماهیــان خاویاری اختصاص داده شــده 
اســت. عبدالرسول دریایی افزود: در حال 
حاضر ۱۵مزرعــه در هرمزگان به صنعت 

پرورش ماهیان خاویاری فعالیت دارند.
وی بیان داشــت: طی سال۹۷ میزان 
یــک تن و۵۰۰کیلوگــرم ماهی خاویاری 
تولید شــده در هرمزگان به کشور روسیه 
صــادر و همچنین بــرای مصارف داخلی 

کشور به فروش رسیده است.
این مسوول شــیلاتی در هرمزگان 
پیش بینــی کــرد: بــا توجه به اســتقبال 

ســرمایه گذاران بــرای پــرورش ماهیان 
خاویــاری به منظــوره اســتفاده بهینه از 
اســتخرهای ذخیره آب کشــاورزی در 
ســال جاری تولید این ماهیــان به۱۷تن 
افزایش پیدا کند. دریایی خاطرنشــان کرد: 
اســتفاده دو منظوره از استخرهای ذخیره 
آب کشــاورزی بوســیله آب چاه، رشد 
بیشتر و ضریب تبدیل مناسب ترنسبت به 
سایر استان ها از مزیت های پرورش ماهیان 
خاویاری در هرمزگان به شمار می رود. وی 
اظهار داشت: پرورش ماهیان خاویاری در 
هرمزگان، به مناسب بودن شرایط فیزیکی 
و شیمیایی آب چاه های کشاورزی و دمای 

هوا بستگی دارد.
مدیرکل شــیلات هرمــزگان ادامه 
داد: باتوجــه بــه شــرایط مناســب آب 
چاه هــای هرمــزگان به ویژه در شــمال 
ماهیــان  استان)شهرســتان حاجی آباد( 
پرورشی از رشد و کیفیت گوشت مناسب 

و رنگ روشن تری برخوردار هستند.
وی با اشــاره به برنامه های شیلات 
هرمزگان در راستای جذب سرمایه گذار با 
هدف جهش تولید عنوان کرد: این اداره کل 
با همکاری سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و اداره منابع  طبیعی، کلاس های آموزشی 
برای مزرعه داران و کارشناسان این صنعت 

برگزار کرده است.
خاصیت های استفاده از ماهی 

خاویاری
خاویار مشهور به پیچیده بودن و گران 
قیمت است، اما با طعم و بافت برجسته آن 
مواد مغذی مفیدی را به عنوان پروتئین ها، 
قندها، چربی ها، موادمعدنی و ویتامین های 
مــورد نیاز برای عملکرد مناســب بدن را 

فراهم می کند.
این ماده غنی از ویتامینA اســت که 
به اصلاح بافت پوســت آســیب زده و به 
جلوگیری از سایش سلول ها کمک می کند 
و ویتامینE پوســت را در عمق بالا می برد 
تا با شرایط پوست بسیار خشک مقابله کند. 
ویتامین E نیز برای سیســتم گردش خون 
ارزشمند است و ممکن است به جلوگیری 
از بیماری پارکینســون کمــک کند،این 
ویتامین ها برای داشــتن پوســتی جوان، 
چشمانی ســالم، تقویت سیستم ایمنی و 
خواص ضد ســرطانی، ضروری هستند 
که بنابراین خاویار یکی از قوی ترین آنتی 

اکسیدان ها در طبیعت محسوب می شود.
پتاســیم موجود در خاویار که برای کاهش 
فشــار خون مفید است به بیماران مبتلا به 
فشارخون بالا توصیه می شود،مقدار بالای 
روغن امگا ۳، بیش از یک هزار میلی گرم در 
خاویار به کاهش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و جلوگیری از آلزایمر کمک می کند.

ویتامیــن D یک عنصر فراوان دیگر 
در این خوراکی سالم محسوب می شود که 
به حفاظت از سیســتم ایمنی کمک کرده و 
اطمینان حاصل می کند که سلول های ایمنی 

به درستی ارتباط برقرار خواهد کرد.
هموگلوبین جزیی از خون است که 
به انتقال اکســیژن در بدن کمک می کند، به 
همین دلیل خاویار باعث افزایش سطح این 
ماده در جریان خون شــده و مصرف آن به 
بیمارانی که شــیمی درمانی یا تحت عمل 

جراحی قرار گرفته اند توصیه می شود.
ظرفیت هــای ارزآوری آبزیان 

در هرمزگان
ظرفیــت تولید ۱۱۳هــزار تن انواع 
ماهیــان دریایــی در قفس،۵۰هزار هکتار 
زمین های مناســب بــرای تولید میگوی 
پرورشــی با امکان تولید۲۰۰ هزارتن در 
ســال، وجود زمین هــای جدید پرورش 
ماهیان خاویاری در آب های داخلی استان، 
پرورش ماهیان گرمابــی و تیلاپیا، امکان 
تولیــد و پرورش خیار دریایــی، گیاهان 
دریایی و صدف های مرواریدساز، آرتمیا، 
لابستر از جمله ظرفیت های آبزی پروری 
هرمزگان اســت که به گفته کارشناســان 
حوزه کشاورزی می توان از این ظرفیت ها 
برای ارزآوری هر چه بیشتر و جایگزینی با 
نفت استفاده کرد. استان هرمزگان با ۲۲ بندر 
صیادی و صید سالانه افزون بر۲۷۰هزار تن 
انواع آبــزی،۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶ 
درصد صید انواع آبزیان کشــور را به خود 
اختصاص داده است که این آمارها نشان از 
جایگاه و اهمیت فعالیت های شیلاتی این 
اســتان در کشور دارد. در نتیجه با توجه به 
ظرفیت و توانمنــدی هرمزگان در بخش 
تولید، اســتحصال از دریا و اســتخرهای 
پرورشی انتظار می رود که از تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان حمایت بیشتری شود زیرا 
در گذشــته صادرات آبزیان به اروپا یکی 
از اقدام های خوب این اســتان بود که باید 

تداوم یابد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان از بهره برداری از تعداد ۱۵۲ پروژه در بخش کشاورزی این استان در هفته دولت سالجاری خبر داد.

گــروه اقتصــادی - ســخنگوی 
کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
پیــش فروش ارزی نفــت باید در مجلس 
بررسی شــود، گفت: این پیش فروش باید 
به تحویل قطعی منجر شــود ودولت نباید 
بایک عملیات مالی، نفت فروخته شــده را 
بازخرید کند. شاید زمانی که رئیس جمهور 
در ۱۵ مردادماه خبر از ارائه طرح گشــایش 
اقتصادی در شورای عالی هماهنگی سران 
قوا داد، هیچ وقت فکر نمی کرد کارشناسان به 
حدی جلوی این تصمیم دولت بایستند که نه 
تنها جلوی طرح را بگیرند بلکه به سو استفاده 
دولت از این جلســات نیز اعتراض کنند و 
آن را شــیوه ای خارج از عرف قانون گذاری 

بدانند.
بعد از خبر گشایش اقتصادی، موجی 

از اعتراضات از سوی کارشناسان اقتصادی، 
اساتید دانشگاه و نمایندگان مجلس بلند شد 
که هدف همه آنهــا دو چیز بود، اولاً ورود 
این طرح به مجلس برای بررسی کارشناسی 
آن دوماً خطــر بزرگ بدهکار کردن دولت 
بعد و وابسته کردن بودجه به نفت. مجموع 
این اعتراضات سبب شد تا در جلسه بعدی 
شورای هماهنگی ســران قوا، رؤسای دو 
قوه مقننه و قضائیه با شــروطی این طرح را 
بپذیرند؛ شروطی که در صورت رعایت از 
سوی دولت منجر به تغییر و دگرگونی طرح 
گشــایش اقتصادی خواهد شد. دستاورد 
دیگر اعتراضات چند روزه اخیر این بود که 
رئیس مجلس در اقدامی کم سابقه، نظر خود 
را منوط به بررسی سه کمیسیون تخصصی 
مرتبط دانست و به آنها اجازه بررسی طرح 

را داد. قالیباف در صحن مجلس گفت: قرار 
بر این شد که کمیسیون های انرژی، برنامه و 
بودجه و اقتصادی به صورت جداگانه و یا 
مشــترک این مسئله را مورد رسیدگی قرار 
دهند و نهایی کنند. وی همچنین اضافه کرد: 
رؤسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه و 
بودجه مجلس گزارشی درباره این موضوع 
ارائــه کردند و قطعاً جمــع بندی های این 
جلســه می تواند در تصمیم گیری شورای 

عالی هماهنگی اقتصادی تأثیرگذار باشد.
سه نکته کمیسیون اقتصادی بر 

پیش فروش ارزی نفت
در این زمینه ســخنگو کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس، از برخی ایــرادات 
کمیســیون اقتصادی بر این طرح ســخن 
گفت. وی بیان داشــت: این طرح جزئیاتی 

دارد که باید بررســی شود. ما در کمیسیون 
اقتصادی اعتقاد داریم که اولاً اگر می خواهد 
فروش آتی اتفاق بیفتد در ابتدا باید فروش 
نقد آن در بورس انرژی اتفاق بیفتد دوماً باید 
در مقاطع زمانی متفاوت مانند ۶ ماهه، یک 
ســاله و … اتفاق بیفتد، چه دلیلی که حتماً 

سررسید را دوساله قرار دهیم؟
پیش فروش نفت نباید بازخرید 

شود
وی افزود: نکته ســوم این اســت که 
باید این پیش فروش به تحویل قطعی منجر 

شود و دولت نباید با یک عملیات مالی، نفت 
فروخته شده را بازخرید کند.

طغیانی با بیان اینکه خواســته ما این 
اســت که این طرح از شــورای ســران به 
مجلــس بیاید که در این صــورت ما نیز با 
قید فوریت آن را بررســی می کنیم و نتیجه 
را اعلام می کنیم، خاطرنشان کرد: به عنوان 
نمونه طرح افزایش ســرمایه شرکت های 
بورس و فرابورس را به قید فوریت بررسی 
کردیم و زمان آن به دوهفته نیز نرســید. این 
طرح روز چهارشــنبه تصویب شد و برای 

تأیید شــورای نگهبان ارسال شد. وقتی به 
این ســرعت بررسی می شود و واقعاً نیز به 
صورت خوبی بررسی می شود و دولت نیز 
همراه ما اســت، لزومی ندارد که به شورای 

سران ارجاع داده شود.

گروه اقتصادی - وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی با بیان اینکه اصرار ما این اســت 
که بازار ســرمایه اســتحکام داشته باشد از 
ســهامداران خواســت که بازار سرمایه را 

کوتاه مدت نبینند.
فرهاد دژپسند در حاشیه هیات دولت 
با بیــان اینکه تا پایان ســال برنامه مدونی 
برای بازار ســرمایه از جمله عرضه اولیه ها 
صندوق های پروژه، پذیره نویســی سهام و 
تامین مالی داریم اظهار داشت: قرار بود دارا 
دوم تا پایان مرداد عرضه شــود که یک هفته 
به تاخیر افتاد، هفت شــرکت زیرمجموعه 
وزارت صمت تا پایان آذر عرضه می شــود 
و شــرکت های دولتی که تاکنون بورســی 

نبوده انــد آماده عرضــه در بورس خواهند 
شــد.وی با بیــان اینکه ما تا پایان ســال به 
صورت هفتگی برای بازار ســرمایه برنامه 
داریم تصریح کرد: برای بخش خصوصی 
نیز برنامه تدوین کردیم که تا پایان شهریور 
به صورت صندوق درآمده و تا پایان ســال 
۵۰ شرکت بخش خصوصی عرضه خواهند 
شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
اصرار ما این است که بازار سرمایه استحکام 
داشته باشد از سهامداران خواست که بازار 
سرمایه را کوتاه مدت نبینند. دژپسند افزود: 
ممکن اســت بازار با نوســان مواجه شود 
حداقل باید آن را در میان مدت ببینند. نکته 
دوم اینکه تابع هیجان نباشــند.وی یادآور 

شــد:  در هر حال مالک سهام باید در مورد 
سهم خود تصمیم بگیرد اما به جای اتکا به 
گروه  و یا شــبکه ها به خود و یا به مشاوران 
اتکا کنند به جایگاه ســهام در صنعت دنیا و 
اقتصاد بین الملل و همچنین ایران نگاه کنند و 
بررسی های لازم را داشته باشند. ممکن است 
یک شرکت در یک دوره مجمع داشته باشد 
و یا در شرایطی مشکل داشته باشند، سهامدار 
باید روند را بررسی کند. برخی شرکت ها به 
لحاظ شــرایط بین المللی و متغیرها اوضاع 
خوبی دارند اما ممکن است جو بدی بر علیه 
آنها به وجود آید. بنابراین باید تمامی شرایط 
را در نظر بگیریم. وی خطاب به تازه واردان 
به بازار سرمایه تاکید کرد: ما به تازه واردان و 

صاحبان سهام خرد نمی گوییم سهم خود را 
بفروشند یا خیر اما با دقت تصمیم بگیرند.

وی در ادامه با اشــاره به سهام عدالت 
تصریح کرد: بسیاری از این سهام شرکت ها 
از ارزندگی بالایی برخوردارند سهامداران 
باید دقت کنند و به راحتی تصمیم نگیرند. 
ابتدا جایگزین خوبی برای فروش آن سراغ 
داشته باشــند تا تبدیل به دارایی بهتر شود. 
اگر نگران آینده هستند از مشاورین خوب 

استفاده کنند. دژپسند ادامه داد: ممکن است 
عده ای در کمین باشــند و فشار بیاورند که 
ارزش سهام پایین می آید تا خودشان بتوانند 
بخرند، بنابراین باید دقت داشــته باشــیم 
و نســبت به تبدیل ســهام با وسواس جلو 
برویم.وی یادآور شــد: هر چه بازار سرمایه 
تعادل و استحکام داشته باشد برای اقتصاد 
و سهامدار خوب است اما اقتضائات خاص 
خود را نیز دارد. ســهامدار باید همانند یک 

شناگر حرفه ای که در دریا شنا می کند باید به 
 امــواج نیز توجه کند و مدیریت موج را بلد

 باشد.

گروه اقتصادی - معاون امور تعاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
خط اعتباری ۲۰۰ میلیارد تومانی بدون نیاز به 
سپرده گذاری از سوی بانک توسعه تعاون در 
اختیار تعاونی های توسعه عمران شهرستانی 
قــرار می گیرد و با اتمــام آن قابلیت تمدید 
خواهد داشــت.  »محمد کبیری« در وبینار 
مدیران عامل شــرکت های تعاونی توسعه 
و عمران شهرســتان که با حضور »علیرضا 
صالح« رییس ســازمان خصوصی سازی 
کشور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و مدیران بخش تعاون برگزار شــد، افزود: 
اکنــون ، قانون گذار بایــد به بخش اجرایی 
کمک کند تا بتــوان از ظرفیت تعاونی های 
توسعه شهرستان بیش از پیش استفاده کرد.   
امروز در شــرایط تحریم و کرونا، توســعه 

بخش تعاون به ویژه تعاونی های توســعه 
عمران شهرســتان می تواند به تاب آوری 
اقتصاد،  بازتوزیع عادلانه ثروت در کشور و 
توسعه رفاه اجتماعی و ایجاد اشتغال کمک 
کند.معاون وزارت تعاون با اشــاره به قول 
مساعد سازمان خصوصی سازی کشور مبنی 
بر واگذاری بخشــی از پروژه های دولت به 
تعاونی های توســعه شهرســتان تا هفته 
تعاون، گفت: این ظرفیت ها قانونی بوده، اما 
سالهاست که به درستی از آن استفاده نشده 
است .کبیری اظهارامیدواری کرد: مجلس 
شــورای اسلامی با کمک و پیگیری ویژه از 
سازمان خصوصی سازی برای واگذاری ها، 
کارگروهــی تشــکیل و از ظرفیت بومی 
و ملــی در این زمینه اســتفاده شــود.  وی 
درخواست کرد: تعاونی های توسعه عمران 

شهرستان از ظرفیتی که در صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون با عنوان »تامین مالی 
خرد تضمین شــده« ایجاد شــده،  حداکثر 
اســتفاده را به عمل آورند و  این تعاونی ها 
می توانند با دعوت از اعضا و ســهامداران 
خــود و انتخاب پروژه صندوق ضمانت را 
در کنار خود داشــته باشند. چنانچه تعاونی 
یک هزار عضو داشته باشد و هرکدام بتوانند 
یک تا پنج میلیون تومان سرمایه گذاری کنند، 
در شــرایطی که کشور روزانه بین یکهزار و 
۵۰۰ تا ســه هزار میلیارد تومان در روزهای 
نخست به بازار سرمایه ورودی داشته، این 
تعاونی ها می توانند بخشــی از این سرمایه 
را جــذب کنند.کبیری اظهــار امیدواری 
کرد:  همکاری با مجلس شــورای اسلامی 
برای اســتفاده از ظرفیت های بخش تعاون 

،اصلاح قانون بخش تعاونی ها ، استفاده از 
ظرفیت قوانینی کــه تاکنون معطل مانده با 
پیگیری و نظارت قوه مقننه از دستگاه های 
مختلف، برای توسعه تعاونی های توسعه 
عمران شهرستان محقق شود.  رییس سازمان 
خصوصی سازی کشور هم در این نشست 
خاطرنشان کرد: هنگامی که بخش تعاون به 
عنوان رکن در قانون اساسی مطرح می شود، 
بنابراین همه ارکان جامعه باید کمک کنند تا، 
به رکنی وزین تبدیل شود.»علیرضا صالح« 
افزود: تعاونی ها باید بتوانند از ظرفیت های 

خود به خوبی اســتفاده کنند و ما نیز باید در 
این مســیر آنها را یاری کنیم و تعاونی های 
توســعه عمران شهرســتان باید به سمت  
پروژه های ســودآور حرکت کنند.  رییس 
سازمان خصوصی سازی به وزارت تعاون 
پیشنهاد داد، نسبت به شکل گیری سازمان 
تنظیم مقررات بخش تعاون اقدام کنند.وی با 
اشاره به دارایی های راکد دولت گفت: اکنون 
حدود هفت میلیون میلیارد تومان در کشور 
دارایی راکد وجود دارد که باید به ســمت 
مولد کردن آنها حرکت کنیم. صالح ضمن 

تاکید بر اینکه تعاونی های توســعه عمران 
شهرســتان باید به ســمت حرفه ای شدن 
حرکت کنند، گفت: این آمادگی وجود دارد 
که تعاونی هــا را وارد بورس کنیم تا زمینه 

شفافیت تعاونی ها فراهم شود .  

سخنگوی کمیسیون مطرح کرد:

سه ایراد کمیسیون اقتصادی بر طرح 
گشایش اقتصادی دولت

وزیر اقتصاد ؛

هفت شرکت وزارت صمت تا پایان آذر 
عرضه می شود

معاون وزارت تعاون خبرداد؛

اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان به 
تعاونی های توسعه عمران

استان هرمزگان که به عنوان قطب پرورش آبزیان در کشور شناخته می شود در سال های اخیر به پرورش ماهیان 
خاویاری روی آورده است و قصد دارد با استفاده بهینه از استخرهای ذخیره آب کشاورزی در سال جاری تولید این 

ماهیان را به ۱۷ تن افزایش دهد.

هدف گذاری تولید ۱۷ تن ماهی 
خاویاری در هرمزگان

ظرفیت های ارزآوری آبزیان در هرمزگان؛

وی بــا اشــاره بــه برنامه های شــیلات هرمزگان در راســتای جذب 
ســرمایه گذار با هدف جهش تولید عنوان کــرد: این اداره کل با همکاری 
ســازمان نظام مهندسی کشــاورزی و اداره منابع  طبیعی، کلاس های 
آموزشی برای مزرعه داران و کارشناسان این صنعت برگزار کرده است.

فرماندار سیریک خبر داد:

اداره کار شهرستان سیریک راه اندازی شد

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ؛ 

بلیت پروازهای خارجی گران شد

معاون اداره کل راهداری هرمزگان خبر داد؛

امکان ثبت نام کارت هوشمند برای رانندگان با 
مدرک تحصیلی کمتر از دیپلم

گروه اقتصادی -فرماندار سیریک گفت: بعد از وقفه ۱۰ ساله و با پیگیری های مکرر 
اداره کاره تعاون و رفاه اجتماعی شهرستان سیریک راه اندازی و افتتاح شد.

احمــد جمالدینی آئیــن راه اندازی و  افتتاحیه اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، سیریک گفت: اداره کارتعاون و رفاه  شهرستان در فضایی به مساحت ۵۰ متر 
مربع در طبقه سوم مجتمع تجاری شهر بندر سیریک از امروز آماده ارائه خدمت به مردم 
شهرستان سیریک است. فرماندار شهرستان سیریک افزود: تا قبل از این کلیه امورات و 
فعالیت های مربوط به  اداره کار تعاون و رفاه شهرستان در شهرستان میناب صورت می 
گرفت که با راه اندازی اداره کار در شهرستان ضمن تسریع در روند خدمت رسانی و تکریم 
اربات رجوع در کاهش هزینه های ایاب و ذهاب مردم کمک بزرگی به مردم شهرســتان 
سیریک صورت پذیرفت. نماینده عالی دولت در شهرستان سیریک اضافه کرد: اداره کار 
تعاون و رفاه اجتماعی به عنوان یکی از اصلی ترین و مهمترین دســتگاههای متولی می 
تواند با اعمال مدیریت کارآمد از طریق انجام طرحهای تحقیقاتی)بنیادی و کاربردی( گام 
های موثری را در حل معضلات اساسی جامعه شامل مسکن،اشتغال و تولید بر دارد که 
امیدواریم با راه اندازی آن در شهرستان منش خیر و برکات فراوانی برای گره گشایی کار 

مردم منجر شود.

گروه اقتصادی - مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان 
اینکه شرکت هواپیمایی ترکیه اعلام کرده است که از ابتدای سپتامبر تمامی پروازهای ایران 
ترکیه و بالعکس انجام می شــود گفت : ترکیش ایر انجام پرواز به چند شــهر ایران را در 
دستور کار خود قرار داده که این شهرها عبارت است از تهران، شیراز ،اصفهان و تبریز و 

البته این پروازها از یازدهم شهریور ماه انجام می شود.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه قیمت بلیت های پرواز های خارجی 
تابع نرخ ارز است افزود: با توجه به شرایط اقتصادی و افزایش بهای نرخ ارز و یورو قیمت 
بلیت پروازهای خارجی به ویژه برای ترکیه در مقایسه با سال های گذشته افزایش یافته 
است.به گفته این مقام مسئول در صورتی که تقاضا برای این پروازها کم باشد، نرخ بلیت 
پروازها چندان افزایش نمی یابد اما اگر درخواست برای این پروازها بالا باشد به طور قطع 
نرخ بلیت ها بالا خواهد رفت.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار کرد: طبق قوانین 
هر کشور در حوزه هوایی در صورتی که انجام پروازها لغو شود باید طبق قانون مبالغ به 
مسافران بازگردد، اما اگر این موارد رعایت نشود باید سازمان هواپیمایی کشور این موارد 
را به صورت کامل پیگیری کند.این مقام مسئول تصریح کرد: طبق رایزنی های انجام شده 
پروازهای ترکیه از کشور ایران هم توسط شرکت های هواپیمایی داخلی انجام می شود 
و خوشبختانه بسیاری از شرکت های هواپیمایی ایران هم به کشور ترکیه پرواز داشته اند. 
او اظهار کرد: با توجه به پروتکل های بهداشتی اعلام شده کشور ایران مسافران پروازهای 
خارجی را طبق ضوابط و مقررات تعیین شده و گواهی سلامت پذیرش می کند و کشور 
ترکیه هم در مقابل باید با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی مسافران را پذیرش کند.

سامانی بیان کرد: شرکت هواپیمایی ترکیش ایرلاین اعلام کرده است که از ابتدای سپتامبر 
پروازهای خود را به ایران دایر می کند و طبیعتاً وقتی پروازهای ترکیش ایرلاین دایر شود 
پرواز شرکت های هواپیمایی ایرانی هم به ترکیه برقرار می شود. دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی با اشــاره به اینکه ترکیش ایرلاین مجوز پرواز به ایران را از سازمان هواپیمایی 
ایران گرفته است، اضافه کرد: شرکت های هواپیمایی داخلی منتظر تأیید سازمان هواپیمایی 

ترکیه و دولت ترکیه برای انجام پروازها به این کشور هستند.

گروه اقتصادی - معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
از امکان ثبت نام رانندگان با مدرک تحصیلی کمتر از دیپلم در سامانه کارت هوشمند و 
تمدید مهلت ثبت نام این کارت تا پایان سال جاری خبر داد. کوروش جهانبخش گفت: 
پیش از این یکی از شــرایط ثبت نام برای اخذ کارت هوشــمند، دارا بودن حداقل مدرک 
تحصیلی دیپلم بود که بر اساس مصوبه کمیته راهبری حمل و نقل و با هدف افزایش بهره 
وری و رضایت رانندگان حرفه ای برون شهری حمل و نقل کالا و مسافر این شرط حذف 
شد و امکان ثبت نام برای رانندگان زیر دیپلم نیز فراهم شده است.وی تصریح کرد: علاوه 
بر این با توجه به محدودیت های ناشی از ویروس کرونا و عدم امکان برخی از متقاضیان 
جهت ثبت نام در فرصت تعیین شــده قبلی، با پیگیری های انجام شده، امکان ثبت نام و 
اخذ کارت هوشمند رانندگی تا پایان سال جاری برای متقاضیان با مدرک تحصیلی کمتر 
از دیپلم فراهم شد.جهانبخش اضافه کرد: با این تصمیم مشکلات برخی رانندگان فاقد 
مدرک حل خواهد شــد و همه متقاضیان می توانند با مراجعه به انجمن های صنفی برای 

صدور کارت هوشمند اقدام کنند.
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